
I., .,.. ,,.

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8,
Uřad městské části

Odbor právních služeb
Oddělení veřejného zadavatele

Všem účastníkům zadávacího řízení

Číslo jednací:
MCPS 111356/2017
OVZ/2017/0031

Vaše značka: Vyřizuje/ telefon:
Ing. Věra Jiroušová/222805621

V Praze dne:
28. srpna 2017

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. II. (dle§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon")

Vážení,

zasíláme vám/ zveřejňujeme vysvětlení zadávací dokumentaci č. II. na níže uvedenou zakázku.

Název veřejné zakázky: „Poskytování veřejně prospěšných (technických) služeb na
území Městské části Praha 8 - Čistá osmička"

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona
Typ zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby
Evidenční číslo: OVZ/2017/0031
Evidenční číslo ve VYZ: Z2017-020675

Adresa profilu zadavatele: htt12s://ezak.12raha8.cz/12rofile dis12lay 2.html

Zadavatel: Městská část Praha 8
Sídlo: Zenklova 1/35, 180 48, Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
Datová schránka: g5ybpd2
Osoba zastupující zadavatele: Roman Petrus, starosta

Se sídlem orgánů: Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8
Odbor právních služeb
Oddělení veřejného zadavatele
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 48 Praha 8 - Libeň
IČ: 00063797 DIČ: CZ00063797

Telefonní spojení: 222 805 111 - centrála
222 805 113 - sekretariát
222 805 657 - vedoucí odboru



Dotaz č. 2:

Ve vymezení předmětu činnosti, v části ruční čištění, uvádíte:

„Dodavatel jednoznačně odliší své zaměstnance provádějící úklidové práce v rámci projektu
plnění této veřejné zakázky od ostatních svých zaměstnanců provádějících činnosti na území
MČ Praha 8 i pro jiné objednatele, vybaví je GPS/GPRS přístroji umožňujícími kontrolu
prováděných prací pracovníky zadavatele v reálném čase."

Uchazeč si dovoluje upozornit zadavatele, že dle rozhodnutí Úřadu pro ochranu osobních údajů
č.j. UOOU-00237/13-38, je takové sledování nepřípustným zásahem do soukromí pracovníků
dodavatele, zejména když údaje mají být zpřístupněny třetí osobě (zadavateli), a to online.
Poskytovatel tak nebude schopen dostát požadavkům zadavatele, aniž by se dopustil porušení
příslušných právních předpisů, zejména zákona na ochranu osobních údajů a zákoníku práce,
který rovněž zakazuje nepřiměřené sledování zaměstnanců při výkonu práce.

V předmětném případě Úřad pro ochranu osobních údajů označil za nepřípustné sledování
poštovních doručovatelů na trase roznášky, což je činnost zcela srovnatelná s činností
pracovníků poskytovatele při plnění rámcové smlouvy, a navíc činnost zajišťující významný
veřejný zájem na řádném doručení poštovních zásilek. Ani to z pohledu příslušného úřadu
neopodstatnilo sledování zaměstnanců způsobem, který po uchazečích vyžaduje zadavatel
v citovaném ustanovení rámcové smlouvy.

Dovolujeme si proto požádat zadavatele, aby příslušné ustanovení rámcové smlouvy upravil
tak, aby neobsahovalo požadavky nutící poskytovatele k porušení právních předpisů, zejména
aby odstranil požadavek na sledování pracovníků poskytovatele prostřednictvím GPS/GPRS.

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 2

Dodavatel umožní kontrolu prováděných prací pracovníky zadavatele v reálném čase
i na vyžádání zpětně.

Dotaz č. 3:

V zadávací dokumentaci je na straně 3 uveden požadavek zadavatele ,, ....Ke kontrole dále
dodavatel poskytne objednateli potřebné prouamové rybavení, včetně instalace map01jch podkladů na
objednatelem urČe'ffÝ hardware. Dodavateljednoznačně odliší své zaměstnance provádějíc! úklidové práce v
rámci projektu plnění této veffjné zakázk:J od ostatních stjch zaměstnanců pro'll(ídifiúich činnosti na území 
Mé Praha 8 i projiné objednatele, 1!Jbavíje GPS/GPRS přístroji umož!iJ.f/fdmi kontrolu prováděných
prad pracovníky zadavatele v reálném čase." Chtěli bychom Vás upozornit na skutečnost. že
takový požadavek odporuje zákonným limitům na povolený monitoring zaměstnanců.
Výslovný zákaz GPS/GPRS sledování pohybu jednotlivých pracovníků dovodil Městský
soud v Praze na základě nedávného rozsudku pod sp. zn. 6A 42/2013-48 z S. 5. 2017. Chtěli
bychom Vás tedy požádat o přeformulovárú tohoto požadavku zadávací dokumentace tak,
aby byla z Vaší strany vykonávána kontrola prováděcích pracovníků bez použiti sledovacího
zařízení na bázi GPS/GPRS sledování pohybu.

Se sídlem orgánů: Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8
Odbor právních služeb
Oddělení veřejného zadavatele
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 48 Praha 8 - Libeň
IČ: 00063797 DIČ: CZ00063797

Telefonní spojení: 222 805 111 - centrála
222 805 113 - sekretariát
222 805 657 - vedoucí odboru



Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 3

Dodavatel umožní kontrolu prováděných prací pracovníky zadavatele v reálném čase
i na vyžádání zpětně.

Dotaz č. 4:

V příloze č. 1 zadávací dokumentace - Podmínky poskytování služeb je uvedeno, že se
„zhotovitel zavazuje v rámci blokového čištění provádět strojní a ruční čištění chodníků a
vozovek ve správě Technické správy komunikací hl. m. Prahy v termínech od 1. 4. do 31.
10. a blocích označených čísly 1-11 (viz Příloha č. 4 Smlouvy)." Dále je uvedeno, že
,, ... zhotovitel bude provádět ruční úklidové práce v rámci pravidelného celoročního
odstraňování všech viditelných nečistot z chodníků ve správě Technické správy komunikací
hl. m. Prahy a jejich součástí. Četnost provádění čištění, včetně situačních plánků oblastí 1
- 20 (viz Příloha č. 3 Smlouvy) je uvedena u plánku každé oblasti."
Prosíme o upřesnění, zda se blokové čištění bude provádět dle přílohy č. 3 - položková
kalkulace, a to pouze 2x do měsíce a ruční čištění dle přílohy č. 3, se synchronizací dle přílohy

č. 1 - seznam oblastí s danou frekvencí úklidu a dle mapového podkladu? A dále prosíme o
upřesnění, zda celkový součet délky metrů komunikace tj. 210.729,92 na ruční úklidy
odpovídá délce zákresů v příloze č. 1 - seznam lokalit.

Dále ze zadávací dokumentace není zcela jasné, zda na ruční čištění, které je rozvrženo na
celý rok spadá i v zimním období úklid sněhu z těchto komunikací, dle přílohy č. 3? Pokud
je tento předpoklad správný, prosíme o upřesnění, jakým způsobem bude tento úklid
požadován.

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 4

Blokové čištění se bude provádět dle seznamu bloků (příloha č.2), jednou až dvakrát
měsíčně dle položkové kalkulace.
Ruční čištění se bude provádět ve 20 oblastech (příloha č.la-r). Na každém plánku oblasti
je popsán časový rozvrh, které dny se bude čistit.
Čistí se jednou denně (dle položkového rozpočtu).
Předmětem zakázky není zajišťování sjízdnosti a schůdnosti komunikací. Úklidem sněhu
je míněn úklid sněhu přiléhajícího k místu nečistot.

Dotaz č. 5:

V příloze č. 1 zadávací dokumentace je uvedeno, že zhotovitel se zavazuje provádět čištění
chodníků a vozovek dle instrukcí Objednatele kdekoliv na území MČ Praha 8 dle potřeby
Objednatele, a to i na základě telefonického pokynu. Můžete prosím potvrdit či upřesnit,
zda požadavek na úklid „kdekoliv" na území Městské části Praha 8 odpovídá předloženým
výměrám dle příloh 2 a 3, anebo zda tento požadavek může být uplatněn i mimo
předpokládané lokality?

Se sídlem orgánů: Zenklova l/35, 180 48 Praha 8
Odbor právních služeb
Oddělení veřejného zadavatele
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 48 Praha 8 - Libeň
IČ: 00063797 DIČ: CZ00063797

Telefonní spojení: 222 805 111 - centrála
222 805 113 - sekretariát
222 805 657 - vedoucí odboru



Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 5

Požadavek na úklid dle pokynu objednatele může být uplatněn i mimo seznam bloků
a oblastí na celém území MČ Praha 8.

Dotaz č. 6:

Zhotovitel má dle zadávacích podmínek v rámci své činnosti koordinovat i práci pro
pracovníky, vykonávající obecně prospěšnou práci pro MČ Praha 8, a to po dohodě s
Objednatelem. Vzhledem ke skutečnosti, že tento požadavek není nijak blíže specifikován
a smlouva v žádném ustanoverú nereflektuje provádění služeb ze strany externích
pracovníků, kteří nejsou smluvními partnery Zhotovitele, rádi bychom znali bližší podmínky
této „koordinace". Zejména jakým způsobem bude řešena odpovědnost a sankce ze strany
Objednatele vůči Zhotoviteli, pokud vadně provedené, nebo neprovedené služby budou
způsobeny v důsledku pochybení těchto externích pracovníků. Odpovědnost za cizí
pracovníky se momentálně neslučuje s podmínkami smlouvy.

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 6

Zhotovitel neponese odpovědnost za pracovníky, vykonávající obecně prospěšnou práci
pro MČ Praha 8, ani za jejich vykonanou práci. Zhotovitel bude s MČ Praha 8 pouze
koordinovat zadání práce pro tyto pracovníky.

Dotaz č. 7:

1. Specifikace ručního čištění:

a) V zadávací dokumentaci se odkazujete na přílohu č. 1, která by měla obsahovat
plánky oblastí 1-20, tyto jsme však v příloze č. I nenašli. Zde se nachází pouze I O
map označených la-li a není zřejmé, k čemu se vztahují.

b) Dále není zřejmé, v jaké četnosti mají být oblasti ručního čištění uklizeny. Pokud
se mapy v příloze I týkají oblastí, pak určují četnosti pouze u oblastí la-li a chybí
vymezení dalších 1 O oblastí.

c) V kalkulačním modelu chcete tedy nacenit I den ručního čištění, kdy počítáte, že
se na zakázce ručního čištění denně bude pohybovat 20 osob?

2. Blokové čištění:

Zadavatel uvádí sedm činností, které se mají provádět na blocích 1-11. Neuvádí však,
jak často se tyto činnosti mají provádět. Předpokládám, že škrábání krajnic a postřik
plevelů nebude ve 14 denní periodicitě. Pochopili jsme správně, že četnost blokového
čištění je vyčíslena v tabulce rozpočtu a to s frekvencí O až 2 čištění měsíčně?

Se sídlem orgánu: Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8
Odbor právních služeb
Oddělení veřejného zadavatele
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 48 Praha 8 - Libeň
IČ: 00063797 DIČ: CZ00063797

Telefonní spojení: 222 805 111 - centrála
222 805 113 - sekretariát
222 805 657 - vedoucí odboru



Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 7

Ruční čištění:
a) Příloha č. 1 má 20 map (v příloze vysvětlení - zbylé mapy)
b) Na každém plánku oblasti je popsán časový rozvrh, které dny se bude čistit. Čistí

se jednou denně (dle položkového rozpočtu)
c) Lze nacenit práci jednoho pracovníka ručního čištění za pracovní den a dny

volna a svátky. Počítáme s 20 pracovníky na ruční čištění denně.

Blokové čištění:
a) Četnost blokového čištění je vyčíslena v tabulce a to 1 až 2 čištění měsíčně.
b) Předpokládáme čištění komunikací v obou směrech.
c) Seznam ulic je v příloze č.2 totožný se seznamem ulic z přílohy č.3. Seznam ulic

s výměrami je pro orientační potřeby žadatelů.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 (bez dotazu)

Specifikace ručního čištění uvedená v zadávací dokumentaci a v Příloze č. 1 - Podmínky
poskytování služeb je původní text doplněn novým textem:
Původní text:
Při změně klimatických podmínek spad listí a sněhu
Nový text:
Při změně klimatických podmínek úklid listí a sněhu (úklid sněhu přiléhajícího k místu
nečistot)

Vzhledem k tomu, že zadavatel neposkytl vysvětlení včas, prodlužuje lhůtu pro podání
nabídek do: 19. září 2017 do 10:00 hodin.

Datum a čas otevírání nabídek: 19. září 2017 v 10:10 hodin.

Místo podání nabídek a místo otevírání nabídek se nemění.

S pozdravem MĚSTSKÁ ČÁST PR.AHA 8
Úřad městské části

Í / odbor tÍrávnich služeb
I Í . zlenklova 1 /35 ( n(!YCl.~8 Praha 8 - Libeř,

Mgr. Kateřina Hrazánková
vedoucí odboru právních služeb

Příloha (zveřejněna na profilu zadavatele):
1. Doplnění map (10 map)
2. Aktualizovaná Příloha č. 1 - Podmínky poskytování služeb

Se sídlem orgánů: Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8
Odbor právních služeb
Oddělení veřejného zadavatele
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 48 Praha 8 - Libeň
IČ: 00063797 DIČ: CZ00063797

Telefonní spojení: 222 805 111 - centrála
222 805 113 - sekretariát
222 805 657 - vedoucí odboru


		2017-08-29T12:56:43+0200
	Mgr. Kateřina Hrazánková 8a956a52427bc3901c68e94c1cf855e4c8b0af72




